
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября2022г. № 53-т/2

Об установлении тарифов на тепловую энергию
для потребителей ООО «ТЭС - Приволжск»

на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифына тепловую энергию для потребителей ООО «ТЭС
- Приволжск»на 2023 год согласно приложению1.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей
ООО «ТЭС- Приволжск»на 2023 год согласно приложению2.

3. Возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

4. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления,
действуют с 01.12.2022 по 31.12.2023 года.

5. С 01.12.2022 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/1.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента фин Морева
„^^



Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2022 № 54-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборныйпар давлением Остр
ый и

№ Наименование Вода от 1.2
от 7,0 Свыше, РДУ

п/|регулируемой|Вид тарифа до 2.5 оо о 13,0|НИРО

п организации Год кг/
ДО

/,

.
2, кг/|Ванн

2
кг/см кг/ 2 ый

см 2 см
СМ пар

ООО «ТЭС- Одноставоч

| Приволжск», ‚ный, 2023 2538,46 * _ _ _ _ _

котельнаяв руб./Гкал,
с.Новое без НДС
ООО «ТЭС- Одноставоч

2 Приволжск», ный, 2023 437221 * _ _ _ _ _

котельная в руб./Гкал,
с.Толпыгино без НДС
ООО «ТЭС- Одноставоч

3. Приволжск», ный, 2023 2454,37 * _ . . . .
котельная в руб./Гкал,
с.Ингарь без НДС

ооо «тэс-|б/ноставоч4.|Приволжск», г. ? 2023 3 479,97 * - - - - -

Приволжск руб./Гкал,
р без НДС

ООО «ТЭС- Одноставоч
5.|Приволжск», г. ный, 2023 2722,14* - - - - я

Плес руб./Гкал,
без НДС

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

ООО «ТЭС-Приволжск» Ноа 1

6. ? ный, 2023 3 046,15 * - - - - -
котельная в 6 Гкалс.Новое ру.

Примечание. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.



Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2022 № 54-т/2

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением остры
от йи

№ Наименование
ь Вода от 1,2 2,5 оти Свыше |РЕДУЦ

и регулируемой ид тарифа|Год до 2,5 до д , 13,0 |ирова
организации кг/ 70 3, кг/ |ННый

2
2 кг/

см? парсм кг/с аМ2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)**
ООО «ТЭС-Приволжск» Одностннсм

|
1.|`Р : ный, 2023 3 159,00 '* . : - . -

котельная в б/Гкал
с.Голпыгино рус.
ООО «ТЭС- Одноставоч

2.|Приволжск», ный, 2023 2267,74 2 - - - = -

котельнаяв с.Ингарь руб./Гкал
ООО «ТЭС- Одноставоч

3.|Приволжск», по ный, 2023 3170,19 3+ - - - - -

Приволжскому г.п. руб./Гкал
Одноставоч

4.|909 «ТЭС- ный, 2023 3 125,124 *
Приволжск», г. Плес руб./Гкал

* Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022г.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть

вторая).

' Тариф без учета НДС-2 632,50 руб./Гкал
* Тариф без учета НДС — 1 889,78 руб./Гкал

3
Тариф без учета НДС -—2 641,83 руб./Гкал

* Тариф без учета НДС —2 604,27 руб./Гкал


